
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : RUFFINI ANDREA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 439 del 26/04/2021

Oggetto: ORDINANZA  DELLA  CORTE  DI  CASSAZIONE,  PRIMA  SEZIONE  CIVILE,  N.  3629  DEL 

07/10/2021, DEPOSITATA IN CANCELLERIA IL 12/02/2021 - SOMME DOVUTE ALLA CONTROPARTE E 

ALL'ERARIO - IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE 

Visti:
l’art. 107, commi 2° e 3°, del D.Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto;
il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visti, altresì,
l’Atto di Consiglio Provinciale n. 46 dell’1/12/2020, di approvazione del D.U.P. 2021-2023;
l’Atto di Consiglio Provinciale n. 52 del 22/12/2020, di approvazione del Bilancio di Previsione 
2021/2023; 

Dato atto:
che il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 28 
del 12/02/2021;

Premesso: 
che con Delibera di Consiglio Provinciale n. 7 del 15/04/2021, veniva riconosciuta la legittimità del 
debito fuori bilancio di €. 18.350,62 =, a favore della Società Cooperativa “Lago Scuro” di Corniglio 
(PR), in adempimento dell’Ordinanza emessa dalla Corte di Cassazione, Prima Sezione Civile, n. 
3629 del 07/10/2020, depositata in Cancelleria il 12 febbraio 2021; 

che  con  la  medesima  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.7  del  15/04/2021  e  sempre  in 
adempimento dell’Ordinanza emessa dalla Corte di Cassazione, Prima Sezione Civile, n. 3629 del 

Determina n. 439 del 26/04/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



07/10/2020,  veniva altresì  riconosciuta,  in forza del comma 1/bis art 13 del  D.P.R. 30/05/2002 
N.115, a favore dell’Erario, la legittimità del debito fuori bilancio di complessivi €. 1.518,00= ;

che, quanto sopra, veniva deliberato ai sensi e per gli effetti dell’art. 194, comma 1, lettera a), del 
D.Lgs. 267/2000,

Considerato,
che  il  versamento  dell’importo  di  €  1.518,00=  all’erario  avverrà  tramite  sistema  telematico  di 
pagamento all’Agenzia delle Entrate;

che  per  il  pagamento  delle  somme di  cui  trattasi  è  stato  acquisito  l’assenso  del  Servizio  di 
competenza ad operare sui capitoli;

DETERMINA

di prendere atto di quanto approvato con Atto di Consiglio Provinciale n. 7 del 15/04/2021, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 194, comma 1° - lettera a), del D.Lgs. 267/2000;

di impegnare pertanto, la somma complessiva di €. 19.868,62=, così suddivisa: 
 €.  18.350,62=,  a  favore  della  Società  Cooperativa  “Lago  Scuro”  di  Corniglio  (PR),  al 

capitolo 305700650000  - Spese notarili e legali  -  Bilancio 2021-2023, annualità 2021;

 €.  1.518,00=,  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  al  capitolo  305700650000  Att. 
amministrativa Legale Patrocinio Legale - Bilancio 2021-2023, annualità 2021;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

di dare infine atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto d’interessi 
ex art. 6 bis  della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 439 del 26/04/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1353 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 305700650000 / 0 Impegno 720 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.518,00

ATT AMMINISTRATIVA LEGALE Patrocinio
legale

11 - Altri servizi generali
1030211 - Prestazioni professionali e
specialistiche

1030211006 - Patrocinio legale

S 305700650000 / 0 Impegno 719 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 18.350,62

ATT AMMINISTRATIVA LEGALE Patrocinio
legale

11 - Altri servizi generali
1030211 - Prestazioni professionali e
specialistiche

1030211006 - Patrocinio legale

Totale Impegni 19.868,62

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 439 / 2021 

Proposta n. 1353/2021

Oggetto:   ORDINANZA DELLA CORTE DI CASSAZIONE, PRIMA SEZIONE CIVILE, N. 3629 
DEL 07/10/2021, DEPOSITATA IN CANCELLERIA IL 12/02/2021 - SOMME DOVUTE 
ALLA CONTROPARTE E ALL'ERARIO - IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 305700650000/0 - AGENZIA DELLE ENTRATE ORDINANZA N 3629 DEL 7/10/2020 DEP. IL 
12/02/21 ( C.1 ART. 13 DPR 115/2002) 
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.720/2021 – euro €1.518,00 
----

Rif. Bil. PEG 305700650000/0 - SOCIETA COOPERATIVA LAGOSCURO RICONOSCIMENTO D.F.B. (D.C. 
7/21) ORDINANZA  3629 DEL 7/10/2020 DEPOSITATA IL 12.02.21
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.719/2021 – euro €18.350,62 
----

Parma, lì 26/04/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


